1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cẩm Thành, ngày        tháng 7  năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn

vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

        Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14  ngày 13/6/2019;

        Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều theo Luật số 59/2020/QH14; Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Nghị quyết số 104/NQ-HĐND, ngày 30/12/2020; Nghị quyết số 12/NQ-

HĐND ngày 28/10/2021; số 16/NQ-HĐND ngày 31/12/2021; Nghị quyết số

23/NQ-HĐND ngày 28/10/2021; Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 10/9/2021; số

16/NQ-HĐND ngày 20/7/2022; số 30/NQ-HĐND ngày 04/11/2022; số 34/NQ-

HĐND ngày 29/12/2022; số 38/NQ-HĐND ngày 12/06/2023; số 56/NQ-HĐND

ngày 29/12/2023 của HĐND xã về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung dự kiến kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của HĐND xã Cẩm Thành;

Căn cứ Thông báo kết luận số: 68-TB/ĐU ngày 04/7/2024 của Ban Thường

vụ Đảng uỷ; Thông báo kết luận số: 69-TB/ĐU ngày 08/7/2024 của Ban chấp hành

Đảng uỷ kết luận một số nội dung trình kỳ họp giữa kỳ HĐND xã;

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo, kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn

điều chỉnh đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách xã giai đoạn 2021 - 2025, cụ

thể nhau sau:

1. Bổ sung: Danh mục, mức vốn bố trí cho 08 dự án từ nguồn vốn trong Kế

hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 với tổng

mức vốn bố trí 16.500 triệu đồng, gồm:

- Di dời, trồng lại hệ thống cây xanh đường TX 05, đường ĐH xã Cẩm

Thành, tổng mức đầu tư dự án: 600 triệu đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu

tư công trung hạn 2021-2025: 600 triệu đồng.

- Phục hồi nâng cấp mặt đường BTXM theo cơ chế hỗ trợ xã Cẩm Thành,

tổng mức đầu tư dự án: 3 tỷ đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung

hạn 2021-2025: 3 tỷ đồng.

2

- Xây dưng khuôn viên trú sở công an xã Cẩm Thành, tổng mức đầu tư dự

án: 2 tỷ đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 2

tỷ đồng.

- Lắp đặt trang thiết bị nhà văn hóa xã Cẩm Thành, tổng mức đầu tư dự án:

600 triệu đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025:

600 triệu đồng.

- Nâng cấp đường, rãnh thoát nước nghĩa trang Bình Minh xã Cẩm Thành,

tổng mức đầu tư dự án: 800 triệu đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công

trung hạn 2021-2025: 800 triệu đồng.

- Xây dựng nhà học trường Mầm non Cẩm Thành, tổng mức đầu tư dự án: 8

tỷ đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 8 tỷ

đồng.

- Xây dựng Cổng, hàng rào trường Mầm non Cẩm Thành, tổng mức đầu tư

dự án: 1 tỷ đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025:

1 tỷ đồng.

- Xây dựng Nhà ăn bán trú trường tiểu học Cẩm Thành, tổng mức đầu tư dự

án: 500 triệu đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-

2025: 500 triệu đồng.

(Có phụ lục kèm theo)

2. Điều chỉnh giảm: Danh mục, mức vốn bố trí cho 06 dự án từ nguồn vốn

trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 với

tổng mức vốn bố trí giảm 12.900 triệu đồng, gồm:

- Nâng cấp khu thể thao xã, với mức vốn bố trí trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn 2021-2025: 1.500 triệu đồng.

- Nhà công vụ xã Cẩm Thành, với mức vốn bố trí trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn 2021-2025: 2 tỷ đồng.

- Đường Thạch Thành Bình đi chìa môi thôn Hưng Mỹ, với mức vốn bố trí

trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 500 triệu đồng.

- Kênh tiêu úng Đông Nam Lộ đi đập ông Đồn, với mức vốn bố trí trong kế

hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 7 tỷ đồng.

- Nâng cấp nhà học 2 tầng 6 phòng trường Mầm non, với mức vốn bố trí trong

kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 1.500 triệu đồng.

- Nâng cấp sân trường tiểu học Cẩm Thành, với mức vốn bố trí trong kế hoạch

đầu tư công trung hạn 2021-2025: 400 triệu đồng.

(Có phụ lục kèm theo)

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Nghị quyết số 104/NQ-HĐND,

ngày 30/12/2020; Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 28/10/2021; số 16/NQ-

HĐND ngày 31/12/2021; Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 28/10/2021; Nghị

quyết số 64/NQ-HĐND ngày 10/9/2021; số 16/NQ-HĐND ngày 20/7/2022; số

30/NQ-HĐND ngày 04/11/2022; số 34/NQ-HĐND ngày 29/12/2022; số 38/NQ-

3

HĐND ngày 12/06/2023; số 56/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã về việc

thông qua điều chỉnh, bổ sung dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 của HĐND xã Cẩm Thành;

         UBND xã kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét, phê chuẩn./.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT, TCNS, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

    Nguyễn Huy Trí

4

    ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ CẨM THÀNH

PHỤ LỤC: BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÔNG TRÌNH

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

(Kèm theo Tờ trình số:         /TTr-UBND ngày        tháng 07 năm 2024)

  Đơn vị: Triệu đồng

TT Tên dự án

Tổng

mức

đầu tư

Cơ cấu nguồn vốn

Ghi chú
Tổng số

NS cấp

trên

Ngân

sách xã

Nguồn

khác

A Tổng cộng 16.500 16.500 9.800 5.700 1.000

I Bổ sung danh mục công trình

1
Di dời, trồng lại hệ thống cây xanh đường TX 05, đường ĐH121

xã Cẩm Thành.
600 600 0 600 0

2
Phục hồi, nâng cấp mặt đường BTXM theo cơ chế hỗ trợ xã

Cẩm Thành
3.000 3.000 1.000 1.500 500

3 Xây dựng khuôn viên trú sở công an xã Cẩm Thành 2.000 2.000 0 1.500 500

4 Lắp đặt trang thiết bị nhà văn hóa xã Cẩm Thành 600 600 0 600 0

5
Nâng cấp đường, rãnh thoát nước nghĩa trang Bình Minh, xã

Cẩm Thành.
800 800 800 0 0

6 Xây dựng nhà học trường Mầm non xã Cẩm Thành 8.000 8.000 8.000 0 0

7 Xây dựng Cổng, hàng rào trường Mầm non Cẩm Thành 1.000 1.000 0 1.000 0

8 Xây dựng nhà ăn Bán trú trường tiểu học Cẩm Thành 500 500 0 500 0

5

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ CẨM THÀNH

 PHỤ LỤC: ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH MỤC HẠN MỨC VỐN CÔNG TRÌNH

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-UBND ngày        tháng 7 năm 2024)

  ĐVT: triệu đồng

STT Danh mục dự án

 Cơ cấu nguồn vốn

Ghi chú
 Tổng số   NSX  Nguồn vốn khác

  TỔNG CỘNG  12.900 7.500 5.400

I Lĩnh vực giao thông 500 100 400

1 Đường Thạch Thành Bình đi chìa môi thôn Hưng Mỹ                           500                    100 400

II Lĩnh vực thuỷ lợi 7.000 3.000 4.000

1 Kênh tiêu úng Đông Nam Lộ đi đập ông Đồn

7.000

3.000
4.000

III Lĩnh vực Giáo dục 1.500 1.000 500

1 Nâng cấp nhà học 2 tầng 6 phòng trường Mầm non 1.500 1.000 500

2 Nâng cấp sân trường tiểu học Cẩm Thành 400 400 0

IV Lĩnh vực văn hóa

 1 Nâng cấp khu thể thao xã   1.500  1.000 500

V Lĩnh vực khác

1 Nhà công vụ xã Cẩm Thành 2.000 2.000 0

		2024-07-16T08:15:22+0700

		2024-07-16T08:53:11+0700

		2024-07-16T08:53:12+0700

		2024-07-16T08:53:12+0700